
28

11

新広島橋新広島橋

広島橋広島橋

今切川今切川

空港大橋空港大橋

旧吉野川旧吉野川

海上自衛隊徳島空港基地
陸上自衛隊北徳島分屯地
海上自衛隊徳島空港基地
陸上自衛隊北徳島分屯地

D-6

月見ヶ丘海浜公園月見ヶ丘海浜公園

徳島航空
基地西口
徳島航空
基地西口

松茂町役場松茂町役場

キョーエイ松茂店キョーエイ松茂店

井上医院井上医院

丸須
自治センター
丸須
自治センター

ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前
ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前

松鶴苑・
マツシゲート前
松鶴苑・
マツシゲート前 松茂小学校松茂小学校

ローソン
松茂笹木野店
ローソン
松茂笹木野店

松茂児童クラブ松茂児童クラブ

豊岡招魂社豊岡招魂社

山ノ手自治センター山ノ手自治センター 長原小学校長原小学校

消防第４分団
詰所前
消防第４分団
詰所前

豊岡ＪＡ東部
集出荷場
豊岡ＪＡ東部
集出荷場

満穂自治
センター
満穂自治
センター

マルナカ
徳島空港店
マルナカ
徳島空港店

豊久・ローソン松茂工業団地前店豊久・ローソン松茂工業団地前店

東部児童クラブ東部児童クラブ

総合体育館総合体育館

ローソン
徳島阿波おどり空港口店
ローソン
徳島阿波おどり空港口店

若宮神社若宮神社

D-9

D-4

D-3

D-1

C-1

C-2

C-4

C-5

D-2

D-8

D-7

D-5

D-10

D-11

D-12

D-13

D-15

D-14D-16

D-17

D-18

C-6

北地自治会館北地自治会館

乗降場
若宮神社D-6

★

7:45
消防第４分団詰所前D-5 7:46
山ノ手自治センターD-4 7:48
松茂小学校D-3 7:50
松茂児童クラブD-2 7:52
ローソン松茂笹木野店D-1 7:55
キョーエイ松茂店C-2

井上医院C-4
丸須自治センターC-5

C-6

8:03
8:01

ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前 8:09

番号
1便

運行日
9:20
9:21
9:23
9:25
9:27
9:30
9:33

9:40

2便
平日

9:14
9:15
9:17
9:19
9:21
9:24
9:27

9:34

土曜日
10:45
10:46
10:48
10:50
10:52
10:55
10:58

11:05

14:15
14:16
14:18
14:20
14:22
14:25
14:28

14:35

4便
平・土

6便

15:22
15:23
15:25
15:27
15:29
15:32
15:35

松茂町役場C-1 9:34 9:28 10:59 14:29 15:36
15:42

平日・土曜日
8便

松鶴苑・マツシゲート前

9:46 9:36 11:06 14:37 15:48徳島バスへの
乗り換え案内 8:22

土曜 8:16

広島発　徳島駅前行
鍋川橋発
徳島駅前行

笹木野・長原線（若宮神社→松茂小学校→松鶴苑・マツシゲート前）

笹木野・長原線（松鶴苑・マツシゲート前→松茂小学校→若宮神社）

★
乗降場
松鶴苑・マツシゲート前 10:20
松茂町役場C-1 10:22
キョーエイ松茂店C-2 10:23
ローソン松茂笹木野店D-1 10:26
松茂児童クラブD-2 10:29

番号
3便

運行日
12:00
12:02
12:03
12:06
12:09

5便

15:25
15:27
15:28
15:31
15:34

16:46
16:48
16:49
16:52
16:55

松茂小学校D-3 10:31
山ノ手自治センターD-4 10:33
消防第４分団詰所前D-5 10:35

12:11
12:13
12:15

15:36
15:38
15:40

16:57
16:59
17:01

若宮神社D-6 10:40 12:20 15:45 17:06

7便 9便
平日・土曜日

徳島バスへの
乗り換え案内 15:22 16:22徳島駅前発

広島着
9:59

土曜10:02 11:59

長原東部線、笹木野・長原線（松鶴苑・マツシゲート前⇔満穂自治センター）

乗降場
松鶴苑・マツシゲート前★

松鶴苑・マツシゲート前★

8:38
松茂町役場C-1

松茂町役場C-1

8:40
キョーエイ松茂店C-2

キョーエイ松茂店C-2

8:41
ローソン松茂笹木野店D-1 8:44
松茂児童クラブD-2 8:47
松茂小学校D-3 8:49
山ノ手自治センターD-4 8:51
消防第４分団詰所前D-5 8:53
若宮神社D-6 8:58
長原小学校D-7

D-8
D-9

8:59
豊岡招魂社 9:00

9:03
9:05

月見ヶ丘海浜公園
豊岡ＪＡ東部集出荷場D-10
徳島航空基地西口D-11
マルナカ徳島空港店D-12

番号

1便
運行日

進行方向 左回り

11:48
11:42
11:41
11:38
11:35
11:33
11:31
11:29
11:28
11:23
11:21

2便

右回り

14:00
14:02
14:03
14:06
14:09
14:11
14:13
14:15
14:20
14:21
14:22

11:19
11:16
11:12
11:10

14:25
14:27
14:30
14:33

満穂自治センターD-13
豊久・ローソン松茂工業団地前店D-14

11:06
11:04

14:35
14:37

東部児童クラブD-15
ローソン徳島阿波おどり空港口店D-16

11:03
11:01

14:39
14:41

総合体育館D-17
北地自治会館D-18

10:58
10:56

14:45
14:48

9:08
9:11
9:13
9:15
9:17
9:19
9:23
9:26

10:53
10:52

14:52
14:53

9:30
9:31

10:50

17:02
17:01
16:58
16:55
16:53
16:51
16:49
16:48
16:43
16:41
16:39
16:36
16:32
16:30
16:26
16:24
16:23
16:21
16:18
16:16
16:13
16:12
16:1014:589:36

日曜・祝日
左回り

17:08

4便3便

右回り

徳島バス
への乗り
換え案内

笹木野発　徳島駅前行
広島発　徳島駅前行
徳島駅発　笹木野着
徳島駅発　免許センター口着

15:039:33
11:48 17:06

16:03
11:02

乗降場
若宮神社D-6

★

7:40
長原小学校D-7 7:41
豊岡招魂社D-8 7:42
月見ヶ丘海浜公園D-9
豊岡ＪＡ東部集出荷場D-10 7:45
徳島航空基地西口D-11 7:48
マルナカ徳島空港店D-12
満穂自治センターD-13 7:52
豊久・ローソン松茂工業団地前店D-14 7:54
東部児童クラブD-15

D-16
D-17

7:56
ローソン徳島阿波おどり空港口店 7:58

8:02
8:05

総合体育館
北地自治会館D-18
キョーエイ松茂店C-2

C-6

松茂町役場C-1

番号
1便

運行日
9:02
9:03
9:04
9:07
9:09
9:12
9:15
9:17
9:19
9:21
9:23

2便
平日

8:55
8:56
8:57
9:00
9:02
9:05
9:08
9:10
9:12
9:14
9:16

9:27
9:30
9:34
9:35

9:20
9:23
9:27
9:28

土曜日
11:02
11:03
11:04
11:07
11:09
11:12
11:15
11:17
11:19
11:21
11:23
11:27
11:30
11:34
11:35

13:42
13:43
13:44
13:47
13:49
13:52
13:55
13:57
13:59
14:01
14:03

4便
平・土

6便

15:49
15:50
15:51
15:54
15:56
15:59
16:02
16:04
16:06
16:08
16:10

平日・土曜日
8便

松鶴苑・マツシゲート前

笹木野発　徳島駅前行

ローソン松茂広島店・
春藤内科胃腸科前 8:11

9:40 9:33 11:40 14:20 16:27

8:08 16:459:43 9:33土曜 8:12 土曜16:3411:45 14:34

14:07
14:10
14:14
14:15

16:14
16:17
16:21
16:22

徳島バスへの
乗り換え案内

長原東部線（若宮神社→満穂自治センター→松鶴苑・マツシゲート前）

★
乗降場
松鶴苑・マツシゲート前 10:15
松茂町役場C-1 10:17
キョーエイ松茂店C-2 10:18
北地自治会館D-18 10:21
総合体育館D-17 10:23

番号
3便

運行日
12:00
12:02

5便

14:37

ローソン
徳島阿波おどり空港口店D-16 10:26

東部児童クラブD-15 10:28
豊久・ローソン松茂工業団地前店D-14 10:29
満穂自治センターD-13 10:31
マルナカ徳島空港店D-12 10:35
徳島航空基地西口D-11 10:37
豊岡ＪＡ東部集出荷場D-10 10:41
月見ヶ丘海浜公園D-9 10:44
豊岡招魂社D-8 10:46

若宮神社D-6 10:53
長原小学校D-7 10:48

12:03
12:06
12:08

12:11

12:13
12:14
12:16
12:20
12:22
12:26
12:29
12:31

12:38
12:33

14:39
14:40
14:43
14:45

14:48

14:50
14:51
14:53
14:57
14:59
15:03
15:06
15:08

15:15
15:10

16:45
16:47
16:48
16:51
16:53

16:56

16:58
16:59
17:01
17:05
17:07
17:11
17:14
17:16

17:23
17:18

7便 9便
平日・土曜日

徳島駅前発
笹木野着 12:00 15:00 16:2310:00

土曜10:03
徳島バスへの
乗り換え案内

長原東部線（松鶴苑・マツシゲート前→満穂自治センター→若宮神社）

地域コミュニティバス路線図

219

月見ヶ丘海浜公園月見ヶ丘海浜公園

駐車場駐車場

月見ヶ丘
海水浴場
月見ヶ丘
海水浴場

月見ヶ丘
海浜公園
月見ヶ丘
海浜公園

D-9

拡大図

海上自衛隊
徳島空港基地
海上自衛隊
徳島空港基地
陸上自衛隊
北徳島分屯地
陸上自衛隊
北徳島分屯地

光ドリーム
観光バス
光ドリーム
観光バス

豊久・
ローソン松茂工業団地前店
豊久・
ローソン松茂工業団地前店

D-14
拡大図

安全帯が目印
になります

徳島航空基地西口徳島航空基地西口
D-11

海上自衛隊
徳島空港基地
海上自衛隊
徳島空港基地

陸上自衛隊
北徳島分屯地
陸上自衛隊
北徳島分屯地

拡大図

お問合せ先

●運行事業者 平日・土曜運行 光ドリーム観光バス（株） ☎699-7133

●運行事業者

●松茂町役場総務課 ☎699-8710

日曜・祝日運行 阿波バス交通（有） ☎699-6255

（月～金曜日/9：00～18：00）

（日曜・祝日/9：00～18：００）

（月～金曜日/8：30～17：15）

※中喜来・長岸循環、丸須・広島線の時刻表は表面をご覧ください。


