長原東部線(若宮神社→満穂自治センター→松鶴苑・マツシゲート前)								
		1便	24	便	4便	6便	8便	
番号	乗降場 運行日	平・土	平日	土曜日	7	3		
D-6	若宮神社	7:40	9:02	8:55	11:02	13:42	15:49	
D-7	長原小学校	7:41	9:03	8:56	11:03	13:43	15:50	
D-8	豊岡招魂社	7:42	9:04	8:57	11:04	13:44	15:51	
D-9	月見ヶ丘海浜公園		9:07	9:00	11:07	13:47	15:54	
D-10	豊岡JA東部集出荷場	7:45	9:09	9:02	11:09	13:49	15:56	
D-11	徳島航空基地西口	7:48	9:12	9:05	11:12	13:52	15:59	
D-12	マルナカ徳島空港店		9:15	9:08	11:15	13:55	16:02	
D-13	満穂自治センター	7:52	9:17	9:10	11:17	13:57	16:04	
D-14	豊久・ローソン松茂工業団地前店	7:54	9:19	9:12	11:19	13:59	16:06	
D-15	東部児童クラブ	7:56	9:21	9:14	11:21	14:01	16:08	
D-16	ローソン徳島阿波おどり空港口店	7:58	9:23	9:16	11:23	14:03	16:10	
D-17	総合体育館	8:02	9:27	9:20	11:27	14:07	16:14	
D-18	北地自治会館	8:05	9:30	9:23	11:30	14:10	16:17	
C-2	キョーエイ松茂店	I	9:34	9:27	11:34	14:14	16:21	
C-1	松茂町役場		9:35	9:28	11:35	14:15	16:22	
*	松鶴苑・マツシゲート前		9:40	9:33	11:40	14:20	16:27	
C-6	ローソン松茂広島店・ 春藤内科胃腸科前	8:11						
徳島バスへの 乗り換え案内		8:08 土曜 8:12	9:43	9:33	11:45	14:34	16:45 土曜16:34	

長原東	東部線(松	鶴苑・マツシゲー	卜前→満稼	恵自治セン	ノター→若	宮神社)	
			3便	5便	7便	9便	
番号	乗降場	運行日	平日・土曜日				
*	松鶴苑・	マツシゲート前	10:15	12:00	14:37	16:45	
C-1	松茂町役	2場	10:17	12:02	14:39	16:47	
C-2	キョーエ	イ松茂店	10:18	12:03	14:40	16:48	
D-18	北地自治	会館	10:21	12:06	14:43	16:51	
D-17	総合体育	館	10:23	12:08	14:45	16:53	
D-16	ローソン 徳島阿波おどり空港口店		10:26	12:11	14:48	16:56	
D-15	東部児童	ラブ	10:28	12:13	14:50	16:58	
D-14	豊久・ローソン松茂工業団地前店		10:29	12:14	14:51	16:59	
D-13	満穂自治センター		10:31	12:16	14:53	17:01	
D-12	マルナカ徳島空港店		10:35	12:20	14:57	17:05	
D-11	-11 徳島航空基地西口		10:37	12:22	14:59	17:07	
D-10	豊岡JA東部集出荷場		10:41	12:26	15:03	17:11	
D-9	月見ヶ丘海浜公園		10:44	12:29	15:06	17:14	
D-8	豊岡招魂社		10:46	12:31	15:08	17:16	
D-7	長原小学校		10:48	12:33	15:10	17:18	
D-6 若宮神社		10:53	12:38	15:15	17:23		
徳島バスへの 徳島駅前発 乗り換え案内 笹木野着		10:00 土曜10:03	12:00	15:00	16:23		

笹木野・長原線(若宮神社→松茂小学校→松鶴苑・マツシゲート前)								
			1便	2便		4便	6便	8便
番号	乗降場 運行日		平・土	平日 土曜日		平日·土曜日		
D-6	若宮神	社	7:45	9:20	9:14	10:45	14:15	15:22
D-5	消防第	34分団詰所前	7:46	9:21	9:15	10:46	14:16	15:23
D-4	山ノ手	自治センター	7:48	9:23	9:17	10:48	14:18	15:25
D-3	松茂小	学校	7:50	9:25	9:19	10:50	14:20	15:27
D-2	松茂児	量クラブ	7:52	9:27	9:21	10:52	14:22	15:29
D-1	ローソ	ン松茂笹木野店	7:55	9:30	9:24	10:55	14:25	15:32
C-2	キョーエイ松茂店松茂町役場松鶴苑・マツシゲート前		I	9:33	9:27	10:58	14:28	15:35
C-1				9:34	9:28	10:59	14:29	15:36
*				9:40	9:34	11:05	14:35	15:42
C-4	井上医院		8:01		! ! !			
C-5	丸須自治センター		8:03		: : :			
C-6	C-6 ローソン松茂広島店・ 春藤内科胃腸科前		8:09					
徳良バ	広島発 徳島駅		前行	9:46	9:36	11:06	14:37	15:48
乗り換		鍋川橋発 徳島駅前行	8:22 土曜 8:16					

	·		•	•	•	
長原東	「部線、笹木野・長原線(松鶴苑・マ	ツシゲー	-卜前⇔湍	穂自治せ	2ンター)	
		1便	2便	3便	4便	
	運行日	日曜·祝日				
	進行方向	左回り	右回り	左回り	右回り	
番号	乗降場	+	↑	+	↑	
*	松鶴苑・マツシゲート前	8:38	11:48	14:00	17:08	
C-1	松茂町役場	8:40	11:42	14:02	17:02	
C-2	キョーエイ松茂店	8:41	11:41	14:03	17:01	
D-1	ローソン松茂笹木野店	8:44	11:38	14:06	16:58	
D-2	松茂児童クラブ	8:47	11:35	14:09	16:55	
D-3	松茂小学校	8:49	11:33	14:11	16:53	
D-4	山ノ手自治センター	8:51	11:31	14:13	16:51	
D-5	消防第4分団詰所前	8:53	11:29	14:15	16:49	
D-6	若宮神社	8:58	11:28	14:20	16:48	
D-7	長原小学校	8:59	11:23	14:21	16:43	
D-8	豊岡招魂社	9:00	11:21	14:22	16:41	
D-9	月見ヶ丘海浜公園	9:03	11:19	14:25	16:39	
D-10	豊岡JA東部集出荷場	9:05	11:16	14:27	16:36	
D-11	徳島航空基地西口	9:08	11:12	14:30	16:32	
D-12	マルナカ徳島空港店	9:11	11:10	14:33	16:30	
D-13	満穂自治センター	9:13	11:06	14:35	16:26	
D-14	豊久・ローソン松茂工業団地前店	9:15	11:04	14:37	16:24	
D-15	東部児童クラブ	9:17	11:03	14:39	16:23	
D-16	ローソン徳島阿波おどり空港口店	9:19	11:01	14:41	16:21	
D-17	総合体育館	9:23	10:58	14:45	16:18	
D-18	北地自治会館	9:26	10:56	14:48	16:16	
C-2	キョーエイ松茂店	9:30	10:53	14:52	16:13	
C-1	松茂町役場	9:31	10:52	14:53	16:12	
*	松鶴苑・マツシゲート前	9:36	10:50	14:58	16:10	
	笹木野発 徳島駅前行	9:33		15:03		
徳島バ	ス 広島発 徳島駅前行		11:48		17:06	
への乗り	(本) (本) 100 (16:03	
換え案	体白町で 455-140 口羊					

11:02

|徳島駅発 免許センター口着|

●運行事業者 平日·土曜運行 光ドリーム観光バス(株) ☎699-7133 (月~金曜日/9:00~18:00) ☎699-6255 (日曜·祝日/9:00~18:00) ●運行事業者 日曜·祝日運行 阿波バス交通(有) ●松茂町役場総務課 ☎699-8710 (月~金曜日/8:30~17:15) 地域コミュニティバス路線図 ローソン 豊久・ローソン松茂工業団地前店 徳島阿波おどり空港口店 D-14 D-15 満穂自治センター 東部児童クラブ 月見ヶ丘海浜公園 D-9 マルナカ 徳島空港店 D-12 豊岡JA東部 集出荷場 D-17 総合体育館・ 海上自衛隊徳島空港基地 陸上自衛隊北徳島分屯地 D-10 旧吉野川 徳島航空 空港大橋 基地西口 D-11 北地自治会館 D-3 松茂小学校 松鶴苑· D-18

ローソン D-2 松茂児童クラブ

今切川

松茂笹木野店

マツシゲート前

ローソン松茂広島店・

春藤内科胃腸科前

キョーエイ松茂店 C-2

自治センター 新広島橋

井上医院

C-5

C-4

お問合せ先

			3便	5便	7便	9便
番号	乗降場	運行日	平日·土曜日			
*	松鶴苑	・マツシゲート前	10:20	12:00	15:25	16:46
C-1	松茂町	役場	10:22	12:02	15:27	16:48
C-2	キョー	エイ松茂店	10:23	12:03	15:28	16:49
D-1	ローソ	ン松茂笹木野店	10:26	12:06	15:31	16:52
D-2	松茂児	童クラブ	10:29	12:09	15:34	16:55
D-3	4 山ノ手自治センター 5 消防第4分団詰所前		10:31	12:11	15:36	16:57
D-4			10:33	12:13	15:38	16:59
D-5			10:35	12:15	15:40	17:01
D-6			10:40	12:20	15:45	17:06
徳島バ乗り換	スへのえ客内	徳島駅前発 広島着	9:59 +曜10:02	11:59	15:22	16:22

笹木野・長原線 (松鶴苑・マツシゲート前→松茂小学校→若宮神社)



D-8

山ノ手自治センター

D-4 消防第4分団 詰所前 D-5





※中喜来・長岸循環、丸須・広島線の時刻表は表面をご覧ください。